Протокол №1

заседания Управляющего совета ГБОУ СОШ № 6 от 13.09.2016г.

Присутствовали:

Члены Управляющего совета  школы:

Родители: Горшкова Н.В., Костылев Р.А., Пашкова О.В., Совенков Д.Ю., Федотова Е.А.,

Коновалова А.В..

Педагогические работники: Самойлов Н.В. – директор ГБОУ СОШ № 6, Наумова Е.С. –

заместитель директора по ВР, Коровенков А.С. – заместитель директора по УВР,

Ануфриева Л.Н., Омшина Е.В., Киселева Л.В.

Учащиеся: Крылов Александр – учащийся 11 кл., Федорова  Анна – учащаяся 10 класса.

Повестка дня:

1.  Изменение состава Управляющего совета ГБОУ СОШ № 6.

2. Согласование решения Экспертного совета школы по подтверждению набранных

баллов работниками, согласно предоставленных листов оценки эффективности

(качества) труда работников ГБОУ СОШ № 6 на период с 31.12.2015г. по

31.09.2016г.

По повестке дня слушали:

По первому вопросу выступила Пашкова О.В. заместитель председателя

Управляющего совета, которая предложила кандидатуру Федоровой Анны, учащейся 10

класса, вместо выбывшего Метлина Евгения (окончание школы).

По второму вопросу были предложены к рассмотрению следующие материалы:

 Протокол №1 (копия прилагается) заседания Экспертного совета школы о

распределении стимулирующих выплат работникам школы

 Подтверждающие материалы.

Предоставленные материалы были рассмотрены членами Управляющего совета.

Постановил:

1. Утвердить предложенную  кандидатуру  Федоровой Анны, учащейся 10 класса

2. Считать «согласованным» с Управляющим советом Учреждения (копии

прилагаются) по распределению стимулирующих выплат работникам школы из

стимулирующего фонда оплаты труда работникам государственного бюджетного

образовательного учреждения на период с 01.09.2016 по 31.12.2016г.

Результаты голосования:

« За» - единогласно

«Против»- 0

«Воздержались» - 0

13.09.2015г.

Протокол №2

совместного заседания общешкольного родительского комитета и Управляющего

совета ГБОУ СОШ № 6

от  08.11.2016г.

Присутствовали:

Администрация ГБОУ СОШ №6

1. Самойлов Н.В. – директор ГБОУ СОШ № 6

2. Коровенков А. С.– зам. директора по УВР

3. Наумова Е.С. -  зам. директора по ВР

    Представители ОРК

1. Искра В.Н. – председатель ОРК

2. Четверова М.М.- зам. председателя ОРК

3. Тарамбул Е.Н.

    Председатели родительских комитетов – 21 человек

    Члены родительских комитетов - 38 человек.

Представители Управляющего совета:

Родители: Горшкова Н.В., Костылев Р.А., Пашкова О.В., Совенков Д.Ю., Федотова Е.А.,

Коновалова А.В..

Педагогические работники: Самойлов Н.В. – директор ГБОУ СОШ № 6, Наумова Е.С. –

заместитель директора по ВР, Коровенков А.С. – заместитель директора по УВР,

Ануфриева Л.Н., Омшина Е.В., Киселева Л.В., Федорова М.А..

Учащиеся: Крылов Александр – учащийся 11 кл., Федорова  Анна – учащаяся 10 класса.

Повестка дня.

1. Отчет об итогах I  четверти  2016 -2017 учебного  года  ГБОУ СОШ

№ 6.

2. Разное.

Для проведения общешкольного родительского собрания слово было предоставлено

председателю ОРК – Искре В.Н., который ознакомил присутствующих с повесткой дня.

      По -  первому вопросу  выступил заместителю директора по УВР Коровенков

А.С., который ознакомил собравшихся с результатами учебной деятельности за I четверть

за 2016 – 2017 учебный год, уделив  особое внимание итогам успеваемости учащихся

выпускных классов.

По – второму вопросу слово было предоставлено Федоровой М.А., которая

рассказала о ходе работы в школьном музее:

 сбор информации;

 формирование папок с выставочными экспонатами.

              Слово было предоставлено председателю ОРК – Искре В.Н., который отметил о

необходимости охраны на территории школы и находящихся на ней ценностей и

своевременной оплаты  за счет средств добровольных родительских пожертвований.

Решение:

1. Принять к сведению отчёт о результатах учебной деятельности учащихся

ГБОУ СОШ№6  за I четверть 2016 – 2017 учебного года.

2. Продолжить работу с ООО «Беркут Плюс» по охране территории школы и

находящихся на ней ценностей. Оплату за охрану производить  за счет добровольных

пожертвований от родителей.

 Результаты голосования:

« За» - единогласно

«Против»- 0

«Воздержались» - 0

Протокол №3

заседания Управляющего совета ГБОУ СОШ № 6 от 09.01.2017г.

Присутствовали:

Члены Управляющего совета  школы:

Родители: Горшкова Н.В., Костылев Р.А., Пашкова О.В., Федотова Е.А..

Педагогические работники: Самойлов Н.В. – директор ГБОУ СОШ № 6, Наумова Е.С. –

заместитель директора по ВР,  Ануфриева Л.Н., Омшина Е.В., Киселева Л.В.

Учащиеся: Крылов Александр – учащийся 11 кл., Федорова  Анна – учащаяся 10 класса.

Члены общешкольного родительского комитета: Искра В.Н., Тарамбул Е.Н., Четверова М.А..

Повестка дня:

3. Согласование решения Экспертного совета школы по подтверждению набранных

баллов работниками, согласно предоставленных листов оценки эффективности

(качества) труда работников ГБОУ СОШ № 6 на период с 01.01.2017г. по

31.08.2017г.

По повестке дня слушали:

По первому вопросу были предложены к рассмотрению следующие материалы:

 Протокол № 2 (копия прилагается) заседания Экспертного совета школы о

распределении стимулирующих выплат работникам школы

 Подтверждающие материалы.

Предоставленные материалы были рассмотрены членами Управляющего совета.

Постановил:

1. Считать «согласованным» с Управляющим советом Учреждения (копии

прилагаются) по распределению стимулирующих выплат работникам школы из

стимулирующего фонда оплаты труда работникам государственного бюджетного

образовательного учреждения на период с 01.01.2017г. по 31.08.2017г.

Результаты голосования:

« За» - единогласно

«Против»- 0

«Воздержались» - 0

09.01.2017г.

Протокол №4

заседания Управляющего совета ГБОУ СОШ № 6 от 06.04.2017г.

Присутствовали:

Члены Управляющего совета  школы:

Родители: Горшкова Н.В., Костылев Р.А., Пашкова О.В., Федотова Е.А..

Педагогические работники: Самойлов Н.В. – директор ГБОУ СОШ № 6, Наумова Е.С. –

заместитель директора по ВР,  Ануфриева Л.Н., Омшина Е.В., Киселева Л.В.

Учащиеся: Крылов Александр – учащийся 11 кл., Федорова  Анна – учащаяся 10 класса.

Члены общешкольного родительского комитета: Искра В.Н.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса по введению изменений в  листы оценки эффективности

(качества) работы работников  ГБОУ СОШ № 6.

2. Разное.

По повестке дня слушали:

1. Приказом директора ГБОУ СОШ № 6 была создана комиссия по внесению

изменений в листы оценивания работников учреждения, которая предоставила

администрации проект разработанных критериев. Администрация школы

рассмотрела предложенный проект и 07.04.2017г. состоится встреча с членами

комиссии, на которой будут выслушаны замечания для дальнейшего решения

вопроса и принятия изменений в листы оценки эффективности (качества) работы

работников  ГБОУ СОШ № 6.

2. По второму вопросу выступил зам. директора по УВР: Коровенков А.С.,  который

ознакомил присутствующих с итогами успеваемости учащихся школы за III

четверть 2016/2017 учебного года (Приложение 1). Ознакомил с итогами окружной

предметной олимпиады среди учащихся начальной школы в 2017 г.:

Окружающий мир.

Костылев Алексей призёр 4-а Литвякова М.В.

Литературное чтение

Богомолова Варвара призёр 4-а Литвякова М.В.

Русский язык

Захаров Фёдор призёр 4-б Голынская Л.И.

Журавлева Вероника призёр 4-а Литвякова М.В.

Математика

Каюмов Эмиль призёр 4-а Литвякова М.В.

Предоставленные материалы были рассмотрены членами Управляющего совета.

Постановил:

1. Информацию по внесению изменений в листы оценивания работников учреждения

принять к сведению.

Результаты голосования:

« За» - единогласно

«Против»- 0

«Воздержались» - 0

06.04.2017г.

Приложение 1

к протоколу Управляющего совета № 4

от 06.04.2017 г.

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа №6 города Жигулевска городского округа Жигулевск

Самарской области

Сводный отчёт об успеваемости по школе

Учебный год: 2016/2017

Учебный период: 3 четверть

Паралл

ель

Количе

ство

учащих

ся

Успевают Не аттестовано
Не успевают по

предметам

Не

выстав

лено

оценок
Все

го

из них

Все

го

из них

Все

го

из них

на

"5

"

на "4",

"5" с

одн

ой

"3"

по

уваж-

й

прич

ине

по

прогу

лам

одно

му

дву

м

бол

ее 2 Все

го

с

одн

ой

"4"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 59                         472

2 69 62 6 32 2 5 2   2 5 5

3 55 54 4 26 1 6       1 1     8

4 44 40 4 17   6       4 2 1 1

1- 4 кл. 227 156 14 75 3 17 2   2 10 8 1 1 480

5 52 46 1 21 2 4       6 6

6 66 54 2 20 1 4       12 8 2 2

7 71 50 1 15 1 4 2   2 19 7 5 7

8 57 44 1 9   3 3   3 10 4 1 5 2

9 59 44   8   4 1   1 14 6 5 3

5- 9 кл. 305 238 5 73 4 19 6   6 61 31 13 17 2

Итого 532 394 19 148 7 36 8   8 71 39 14 18 482

Протокол № 5

заседания Управляющего совета ГБОУ СОШ № 6

от 22.06.2017 г.

Присутствовали:

Члены управляющего совета школы:

Родители:

Н.В. Горшкова, Р.А. Костылев, О.В. Пашкова, Е.А. Федотова.

Педагогические работники:

Н.В. Самойлов – директор ГБОУ СОШ № 6, Е.С. Наумова – заместитель директора по

воспитательной работе, Л.Н. Ануфриева, Е.В. Омшина, Л.В. Киселева.

Обучающиеся:

 Крылов Александр – 11 «А» класс, Федорова Анна – 10 «А» класс.

Члены общешкольного родительского комитета:

В.Н. Искра, Е.Н. Тарамбул, М.А. Четверова.

Повестка дня:

1. Согласование положения об официальном сайте государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной

школы № 6 города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области в сети

интернет.

Слушали:

 Директора школы Самойлова Николая Владимировича, который ознакомил

присутствующих с проектом положения об официальном сайте государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы № 6 города Жигулевска городского округа Жигулевск

Самарской области в сети интернет.

 В обсуждениях выступил председатель управляющего совета Костылев Роман

Александрович, который напомнил о том, что информация на сайте ГБОУ СОШ № 6 о

деятельности школы должна быть открытой и своевременно обновляться.

Постановили:

 Считать «согласованным» с Управляющим советом Учреждения положение об

официальном сайте государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы № 6 города Жигулевска

городского округа Жигулевск Самарской области в сети интернет.

Результаты голосования:

«За»     единогласно

«Против»   0

«Воздержались»  0

Протокол № 6

заседания Управляющего совета ГБОУ СОШ № 6 от 03.08.2017г.

Присутствовали:

Члены Управляющего совета  школы:

Родители: Горшкова Н.В., Костылев Р.А., Совенков Д.Ю., Федотова Е.А..

Педагогические работники: Самойлов Н.В. – директор ГБОУ СОШ№6, Наумова Е.С. –

заместитель директора по ВР, Коровенков А.С. – заместитель директора по УВР,

Ануфриева Л.Н., Омшина Е.В., Киселева Л.В.

Председатель общешкольного родительского комитета: Искра В.Н..

Обучающиеся: Федорова Анна – учащаяся 10 кл., Крылов Александр – обучающийся 11

кл.

Повестка дня:

1. Согласование отчета о результатах самообследования ГБОУ СОШ № 6 за 2016

– 2017 учебный год.

2. Об оказании услуг по охране территории и находящихся на ней ценностей

Ход собрания:

Костылев Р.А. – председатель Управляющего совета, ознакомил присутствующих с

повесткой дня.

 Членам Управляющего совета ГБОУ СОШ № 6 был представлен отчет о

результатах самообследования ГБОУ СОШ № 6 за 2016 – 2017 учебный год.

Директор ГБОУ СОШ № 6 Самойлов Н.В. ознакомил присутствующих со

следующими разделами отчета:

- Содержание и технологии образовательного процесса;

- Ресурсы образовательного процесса;

- Финансовое обеспечение функционирования и развития школы.

Затем выступил заместитель директора по УВР А.С. Коровенков, который подвел

итоги учебной деятельности за отчетный период. Заместитель директора по ВР Е.С.

Наумова ознакомила присутствующих с результатами внеучебной деятельности.

 По второму вопросу слово было предоставлено председателю общешкольного

родительского комитета Искра В. Н., который внес предложение о заключении договора

по оказанию услуг по охране территории и находящейся на ней  ценностей с  ООО

«Беркут Плюс» на период с сентября по декабрь 2017 г.

Постановили:

1. Согласовать отчет о результатах самообследования ГБОУ СОШ № 6 за 2016 –

2017 учебный год.

2. В срок до 10.08.2017 года подготовить и предоставить в Центральное управление в

электронном и бумажном виде отчеты о результатах самообследования ГБОУ СОШ

№ 6 за 2016 – 2017 учебный год. (Ответственный А.С. Коровенков)

o До 10.08.2017 года подготовить и предоставить в Центральное управление в

электронном и бумажном виде протокол заседания Управляющего совета ГБОУ

СОШ № 6. (Ответственный А.С. Коровенков)

o 7, 8 сентября провести общее собрание работников и общешкольные родительские

собрания, где заслушать отчеты о самообследования ГБОУ СОШ № 6 за 2016 –

2017учебный год. (Ответственный А.С. Коровенков)

o В срок до 16.09.2017 года предоставить в Центральное управление в электронном и

бумажном виде протоколы собраний, где были заслушаны отчеты о результатах

самообследования ГБОУ СОШ № 6 за 2016 – 2017 учебный год. (Ответственный

А.С. Коровенков)

o До 11.10.2017 года предоставить в Администрацию г.о. Жигулевск копии отчетов о

самообследовании ГБОУ СОШ № 6 за 2016 – 2017 учебный год, протоколов

собраний, где заслушивались отчеты, в бумажном и электронном виде.

(Ответственный А.С. Коровенков)

3. Заключить договор на оказание услуг по охране территории и находящейся на ней

ценностей с   ООО   «Беркут Плюс» и поручить финансово – хозяйственной

комиссии (отв. Пашкова О.В.) провести финансовый расчет на каждого

ученика. Оплату за охрану производить за счет добровольных пожертвований

от родителей.

Результаты голосования:

« За» - единогласно

«Против»- 0

«Воздержались» - 0